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
PEGA428ANOS 
DE PRISÃO

Nova York (EFE).- Um homem 
foi condenado ontem a 428 anos 
de prisão por ter assaltado, rouba­
do e estuprado cinco mulheres, en­
tre elas uma idosa de 69 anos, du­
rante um período de dois meses 
em Nova York. Vincent Heyward, 
de 23 anos, cumprirá duas senten­
ças consecutivas de 200  e 228 
anos de prisão depois que, em 
sessão no último dia 18 de novem­
bro, um júri 0 considerou culpado 
de um total de 35 acusações rela­
cionadas com seus crimes, infor­
mou 0 escritório do promotor de 
Manhattan, Cyrus Vance.

Os fatos ocorreram entre agos­
to e setembro de 2009, quando 
Heyward assaltou e abusou sexual­
mente das mulheres nos bairros 
nova-iorquinos do Harlem e de Chi- 
natown, segundo foi comprovado 
durante 0 julgamento.

No caso da mulher de 69 anos, 
Heyward seguiu sua vítima até seu 
apartamento e a atacou tão brutal­
mente que a idosa teve problemas 
para respirar enquanto era estu­
prada e roubada. Heyward "se apro­
veitava de vítimas que eram mais 
fracas que ele", informou em co­
municado Vance, que agradeceu 
às mulheres por sua "coragem pa­
ra buscar justiça".

0  condenado havia sido locali­
zado no dia 15 de setembro de 
2009, quando a Polícia 0 prendeu 
por sua semelhança com 0 retra- 
to-falado do estuprador que ater­
rorizava Nova York há semanas.

TRATAMENTO

Tumor do
A terceira sessão de quim iote­

rapia a que 0 ex-presidente Luiz 
Inácio Lula da Silva seria sub­
metido ontem  foi adiada. Após 
passar por uma bateria de exa­
mes para avaliar a reação ao tra­
tam ento, 0 ex-presidente des­
cansou por algumas horas. De 
acordo com informações preli­
minares, 0 tum or teria sido redu­
zido em 75% com 0 tra tam en­
to  intensivo. Lula passou a noi­
te de ontem no Hospital Sírio- 
Libanês, na capital paulista, de 
acordo com  0 ca rd io log ista  e 
médico pessoal de Lula, Rober­
to  Kalil Filho.
' Segundo Kalil, a equipe m é­

dica está otim ista  quanto à re­
gressão do tam anho do tumor, 
d iagnosticado  em outub ro . A

ex-presidente Lula reduz em 75%
R ic a rd o  S tu c k e r t / ln s t itu to  C id a d a n ia

equipe é form ada por Kalil, pe­
los oncologistas Paulo Hoff e A r­
tu r Katz e pelo especialista em 
ciru rg ia  de cabeça e pescoço 
Luiz Paulo Kowalski.

No domingo, o ex-presidente 
se mostrou bem disposto e com 
esperanças, ao participar da f i­
nal do campeonato brasileiro de 
fu tebol americano, no estádio 
do Ib irapuera, em São Paulo. 
Mostrando animação, Lula, fa ­
nático torcedor do Corinthians, 
foi quem fez o cara e coroa pa­
ra dar início à partida, correu de­
baixo de sol para cum prim entar 
os jogadores do tim e adversá­
rio e posou para fo to  ao lado de 
jogadores dos dois times, fun ­
cionários e até soldados do cor­
po de bombeiros. e tem  recebido visitas, como ã de Dilma

Labim/UFRN
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N ata l, terça-feira, 13 de dezembro de 2 0 1 1 classificados
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1.1 A re ia  Preta 1.1 C andelária  1.1 Capim  M acio 1.1 Dix-Sept Rosado 1.1 Lagoa Nova 1.1 N eópolis 1.1 Nova P am am irim  1.1 Petrópolis

A partam ento

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto beira- 
mar, com 2/4 + dep de emprega­
da, andar alto, aprox 80m2.R$ 
250mil. AV-00599
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofemandes.com.br. Apto de 
frente p/o mar, 180m2, 2/4 sd 1 st 
+ dep, sl p/2 amb, wc, coz, ár 
serv, 1 vg gar, ár lazer. RR 305 
mil. á vista ou Financ. APV.20916

4 QUARTOS ou +

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto tot de­
corado e ambientado, vista p/mar, 
4/4 snd 3 ste d  closet e arms, sa­
las visita/estar e jantar, var, copa/ 
coz d  arm, dep emp, wc e ár serv, 
lavand, desp, 3 vg gar, Id somb, 
ár Izer comp d  sauna med 
180m2, R$ 880 mil. APC-000307/ 
11

2 QUARTOS

PERES 1  PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Exc apto to- 
do montado d  móveis, luminárias, 
cortinas e blindex, 2/4 s/1 suit d 
arm, salas visita/jantar, var, coz d 
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